FAPEN
lnstituto de Aposentadorias e FensÕes de Campo Largo

ATA DA nnuNrÃo onorNÁnlA Do coNSELHo ADMINISTRATIVo Do

rvrÊs DE MARÇo DE 2020.

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte, às nove horas, na Sala de
Reuniões do Instituto de Aposentadorias e Pensões de Campo Largo, reuniram-se os
membros do Conselho Administrativo deste Instituto, previamente convocados, para
deliberação e aprovação de Aposentadorias e Pensões e Resumo Financeiro do mês de
fevereiro de 2020. Foi verificada a presença do Diretor Geral, Sr. José Atilio Norberto,
da secretaria "ad hoc" Silmere Adriana Seguro Pianaro e dos conselheiros: Marcia
Carlotto Totene - Representante do Sindicato do Magistério Municipal de Campo
Largo, Marcos Antonio Age, Edilene Ferreira Costa Torres, Margarete Schroeder
Batista, Edilene Ferreira Costa Torres, Juliano Castagnoli - Controlador Interno do
Município, Inicia-se a reunião com o Diretor Geral Sr. José Atilio Norberto
apresentando os processos de aposentadorias e pensões para deliberaçáo e aprovação,
sendo eles: ROSANGELA BERTON DALZOTTO Aposentadoria Integral
Professora; WALENCIA MARIA BOCHENE CRUZ * Aposentadoria Integral -

Professora Primeiro Padrão; NEUSA CLARA DRUCIAK COLODA
Aposentadoria Integral - Professora; MARIA INES BONATO - Aposentadoria Integral
- Educadora Infantil; HUMBERTO BARONI FILHO - Aposentadoria Integral -

Deseúista; LAURA LILIAN DE REZENDE - Aposentadoria Integral - Professora -

2o. Padráo; MARLI MARIA GELENSKI - Aposentadoria Integral - Professora;
NORLEIA COLODEL GITIKOSKI - Aposentadoria Integral - Professora; MARIA
APARECIDA DE SOUZA BERWANGER - Aposentadoria Integral - Professora - 2o.
Padrão; MARIA CELITA DE ALMEIDA TORRES SILVA - Aposentadoria Integral -

Professora - 2o. Padrão, ELIANE MARIA MAZON - Aposentadoria Integral -

Professora 1o. Padrão; ELIANE MARIA MAZON - Aposentadoria Integral - 2o.
Padrão; NORMA GONÇALVES RIBEIRO - Aposentadoria Integral - Professora - 1o.
e 2o. Padrões; VERA LUCIA WAGNER KILO - Aposentadoria por Idade - Educadora
Infantil; CLEUDE LUCIA TAKEUCHI - Aposentadoria por Idade - Psicologa; ARNO
ITTNER - Aposentadoria por Invalidez - Motorista de Ambulância; AMELIA DOS
SANTOS ANDRADE - Aposentadoria por Invalidez - Servente de Obras; NADIR DE
MIRANDA E SILVA - Solicitação de Pensão Vitalícia; PEDRO SPACK - Solicitação
de Pensão Vitalícia; os quais foram devidamente aprovados pela representante do
Conselho Adminstrativo e demais membros por unanimidade de votos. ELISANGELA
BEATRIZ REINALDIN LICHETA Solicitação de Aposentadoria Integral
Professora 2o. Padrão - Recurso Improcedente; LUIZ AUGUSTO CARVALHO
BARROS - Solicitação de Aposentadoria Especial - Motorista de Ambulância -

Recurso Improcedente; NATAL ANTONIO ANDRADE DOS SANTOS - Solicitação
de Aposentadoria Especial - Motorista de Ambulância - Recurso Improcedente; JULIO

CESAR PRELHACOSKI - Solicitação de Aposentadoria Especial - Motorista de

Ambulância - Recurso Improcedente; TELMA AGOSTINHO RIBEIRO VIEIRA -

Solicitação de Aposentadoria Especial Técnico em Enfermagem Recurso

Improcedente. O Diretor Geral Sr. José Atilio Norberto apresentou o Resumo

Financeiro do mês de Fevereiro de 2020 sendo que o mesmo fechou com dados
%

Rua Gonçalves Dias, no 870, Centro, Campo Largo, Pr- CEP 83.601-130
cNPJ 05.067 .27 4t0001 -1 1
Fone/Fax: (41) 3292-4217

Fmails'  ianfanenó)omail  com - fanenôrrol com hr .rN

lnstirtuts de Aposentadorias e PensÕes de Campo Largo

J
Y\s

>)
\p

positivos no percentual médio de 0,3619%o - (zero vírgula trinta e seis dezenove por
cento) na média geral nas aplicações da carteira deste Instituto. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reuniáo, da qual foi lavrada a presente ata, que é assinada por

todos os presentes.

$*"-"

Rua Gonçalt/es Dias, no 870, Centro, Campo Largo, Pr- CEP 83.601-130
cNPJ 05.067 .27 410001 -1 1
Fone/Fax: (41) 3292-4217

Fmails' ianfanenrôomail  com - fanenôrlol côm br